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MĚSÍČNÍK OBCE POSTŘEKOV 

Vážení spoluobčané, 

nacházíme se již v adventním čase, který není jen časem 
čekání na nový  liturgický rok, obdobím čtyř neděl před 
vánočními svátky, ale je i časem bilancování a zamýšlení 
se nad tím, co se podařilo nebo nepodařilo. Je to doba 
radostného očekávání, duchovní přípravy na Vánoce, doba 
rozjímání a dobročinnosti. 

Než přistoupím k bilancování uplynulého roku, rád bych 
krátce zavzpomínal na bývalého místostarostu a kamaráda, 
pana Jaromíra Steinbergera, který nás po těžké nemoci 
opustil ve věku 46 let. Jeho smrt mě velice zasáhla a vím, 
že nejen mě. Je mi velice líto, že odešel tak mladý, plný 
elánu a přesvědčení. Jára byl dobrým a poctivým člově-
kem, který významným způsobem spolupůsobil při utváře-
ní a rozvoji obce.  Členem zastupitelstva byl od roku 2010, 
od roku 2014 pak byl 1. místostarostou obce a ve své 
funkci setrval až do svého odstoupení ze zdravotních dů-
vodů v dubnu letošního roku. Odvedl pořádný kus práce a 
patří mu velké díky. Nezapomeneme! 

Letošní rok byl velice pracovně náročný, ale i bohatý na 
kulturní akce. Ve spolupráci s Národopisným souborem 
jsme opět po čase přivítali návštěvu z partnerské obce 
Pakrac, požehnali obecnímu praporu a v září odhalili pa-
mětní desku legionářům naší obce.  Pokračovali jsme 
v opravách kaple a tělocvičny, podařilo se nám „oživit“ 
Hotel U nádraží, kde proběhla rekonstrukce topení a vý-
měna oken, současně proběhla výměna oken na budově 
obecního úřadu a nedávno byla dokončena výměna vodo-
vodního potrubí v části od žel. tratě po fotbalové hřiště, a 
to vše za využití dotací jak z Plzeňského kraje, tak 
z Ministerstva kultury. Dále byla získána dotace na pře-
stavbu patra v budově č.p. 179 (obchoďák) na 3 bytové 
jednotky, dotace na pořízení kontejnerů na biologicky roz-
ložitelný odpad a dotace na elektromobil. V neposlední 
řadě byly zahájeny práce na novém územním plánu. 

Projekty za využití dotací z Plzeňského 
kraje:  

 Územní plán
Dotační titul:    PSOV PK 2019 - Územní plány 
Náklady akce:  278 300 Kč 
Dotace:  222 000 Kč 

 II. etapa rekonstrukce tělocvičny
Dotační titul:    Podpora vybudováni a modernizace 
sportovišť v roce 2019 
Náklady akce: 590 000 Kč 
Dotace: 300 000 Kč 

 Výměna oken na KD a OÚ
Dotační titul: PSOV PK 2019 - Projekty obcí
Náklady akce: 776 439 Kč 
Dotace: 300 000 Kč 

 Oprava krovu na kapli Sv. Jakuba
Dotační titul:  Zachování a obnova pam. hodnoty a
podstaty kult. památky
Náklady akce: 222 203 Kč 
Dotace: 150 000 Kč 

 Vybavení JSDHO Postřekov, kat. III
Dotační titul:  Příspěvek na vyb. a opr. neinv. pova-
hy
Náklady akce:  56 260 Kč 
Dotace:  29 900 Kč 

 Oprava hav. stavu vodovodního řadu
Dotační titul: Odstraňování havarijních stavů a nalé-
havé potřeby obcí PK 2019
Náklady akce:        1 491 621 Kč
Dotace:  300 000 Kč

Projekt za využití dotace Ministerstva 
kultury: 

 Oprava kaple sv. Jakuba – střešní krytina
Dotační titul: Podpora obnovy kulturních památek
prostřednictvím ORP
Náklady akce: 527 729 Kč 
Dotace: 250 000 Kč 

SLOVO STAROSTY 

pokračování článku na str.2 
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Za podpory a pomoci všech členů zastupitelstva se podařilo reali-
zovat uvedené projekty a všem Vám zastupitelé děkuji. Avšak ne 
vše se povedlo – nepovedlo se dosud zajistit finanční prostředky 
na novou základní školu dle architektonické studie a prozatím 
není jisté, zda rekonstrukce v příštím roce bude zahájena. Dále 
dochází k časovému posunu v realizaci další projektů, jako je 
rekonstrukce komunikace u mateřské školky a realizace obytné 
zóny pod tratí. Závěrem informace o stavu finančních prostředků 
na účtech obce, včetně portfolia: k 31. 10. 2019 bylo na účtech 
celkem 31 821 000 Kč.  

Přeji Vám všem klidný a pohodový čas adventní. 

Petr Anderle, starosta

Zastupitelstvo schválilo: 

 přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeň-
ského kraje do rozpočtu obce Postřekov
ve výši 300.000,- Kč v rámci dotačního
titulu Odstraňování havarijních stavů a
naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje
2019, 

 zadání VZMR „POŘÍZENÍ KONTEJ-
NERŮ NA BRKO“ dodavateli ZÁMEČ-
NICTVÍ Petr Malík, Lípová 59, 411 56
Bohušovice nad Ohří, IČ: 69295069 za
nabídkovou cenu 501.000,-Kč bez DPH
a schvaluje uzavření smlouvy o dílo, 

 dodatečné proplacení finančního příspěv-
ku z r. 2018 Národopisnému souboru ve
výši 21 000 Kč, 

 aktualizaci přílohy č. 1 VS č. 5/2016 -
pravidla pro prodej pozemků z majetku
obce,

 zadání VZMR na zpracování projektové
dokumentace pro DSP na chodník smě-
rem na Klenčí p/Č a vybudování parko-
viště u obecního úřadu projekční kance-
láři Ing. Jaroslav Rojt, 34401 Domažlice
- Město, Vodní 27, IČ: 12285447.

V sobotu 9. listopadu jsme pořádali 
zájezd do Prahy. První zastávkou byl 
Terminál 3 Letiště Václava Havla 
Praha, odkud jsme se vydali na 
dvouhodinovou prohlídku největšího 
letiště v ČR. Na příklad v roce 2018 
bylo na letišti odbaveno rekordních 
16,8 mil. cestujících. Samotné Letiš-
tě Praha, a. s. zaměstnává přibližně 
2 400 zaměstnanců, dalších 14 000 
lidí je pak zaměstnáno firmami pů-
sobícími na letišti či firmami navá-
zanými na provoz letiště.  

Terminál 3, kde jsme naši prohlídku 
zahájili, slouží pro odbavení soukro-
mých letů a je součástí areálu tzv. 
starého letiště. Vedle toho se v této 
části nachází ještě Terminál 4, na 
kterém jsou odbavovány převážně 
státní návštěvy. Z vyhlídkového au-
tobusu jsme pozorovali provoz na 
ploše letiště a poslouchali zajíma-
vosti z historie tohoto místa. Krátce 
jsme se také zastavili ve zdejší po-
žární zbrojnici, kde jsme mohli obdi-
vovat jedinečnou záchrannou techni-

ku nejmodernější požární stanice 
v ČR. Historie letiště sahá až do ro-
ku 1929, kdy tehdejší vláda ČSR 
rozhodla o vybudování nového letiš-
tě jako náhradu za letiště Praha-
Kbely. Stavba probíhala od roku 
1931 do roku 1937, kdy bylo letiště 
v Ruzyni označeno zahraničními 
odborníky za jedno nejlepší 
v Evropě. V rámci další moderniza-
ce a rozšiřování letiště byl v roce 
1968 otevřen nový terminál (dnes 
T1 – sloužící pro odbavování letů 

Projekty za využití dotace SFŽP: 

 Pořízení kontejnerů na BRKO
Dotační titul: Zvýšit podíl materiálového
a energetického využití odpadů
Náklady akce: 746 906 Kč 
Dotace: 634 870 Kč 

 Pořízení elektromobilu
Dotační titul: Podpora alt. způsobů dopravy
Náklady akce: 389 000 Kč 
Dotace: 155 920 Kč 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

 informaci k výběru žadatelů o pronájem bytů v objektu 197 
(Hotel u nádraží),

 návrh rozpočtu na rok 2020,

 návrh rozpočtového výhledu na rok 2021-2022,

 návrhy obecně závazných vyhlášek na místní poplatky a o sta-
novení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se staveb-
ním odpadem,

 informace starosty:
 proběhlo dodání elektromobilu,
 rekonstrukce ZŠ: probíhá zpracování studie, v případě požá-

dání o dotaci na energetické úspory budovy se termín vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace předpokládá až v I. čtvrtletí 
2021, variantou je zahájit rekonstrukci vlastními prostředky a 
následně žádat o proplacení. Tato varianta ještě bude pro-
věřena, ale stále je určité riziko, že k proplacení nemusí do-
jít,

 zprovoznění ubytovny (nad kotelnou hotelu, vchod z Mexi-
ka): je zájem o dlouhodobé ubytování v ubytovně, podmín-
kou provozování je souhlas hygieny,

 možnost odkupu pozemku parc. č. 306/9 k. ú. Postřekov 
(pozemek pod komunikací), pro stanovení prodejní ceny bylo 
doporučeno nechat zpracovat znalecký posudek.

Petr Anderle, starosta

Informace z listopadového zasedání zastupitelstva 

Z ranveje do divadelního hlediště 

Pokračování článku na straně 3 

https://dotace.plzensky-kraj.cz/section/dotacnititul/item/detail/659/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/section/dotacnititul/item/detail/659/
https://dotace.plzensky-kraj.cz/section/dotacnititul/item/detail/659/
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Postřekovská škola měla v pátek 1. 11. 
požární cvičení. Pro první ročník to byla 

novinka. Pro druhý ročník také, protože cvičení minulý 
rok neproběhlo. Pátý ročník to měl letos obtížnější. Za-
zvonilo a my, děti pátého ročníku, jsme šly do počítačo-
vé místnosti. Poté běžel po chodbě hasič a volal na 
všechny strany, že hoří. Pak přišel jiný hasič a řekl nám, 
že za chvíli nás bezpečně vyvede ven i s ostatními kole-
gy.  Když naši zachránci přišli, nasadili nám na hlavy 
dýchací přístroj a bezpečně nás vyvedli ven. Mezitím 
vyšly ostatní třídy únikovými cestami na školní zahradu. 

Potom se celá škola přesunula do tělocvičny. 
V tělocvičně nám hasiči řekli, jak se při požáru chovat a 
jak naopak ne. Před tělocvičnou jsme si mohli prohléd-
nout hasičská auta a vyzkoušet si na sobě techniku 
(dýchací přístroje, helmy nebo obří hasičskou lékárnič-
ku, kterou jsme si jako těžký batoh mohli dát na záda). 
Nakonec jsme se všichni spokojeně vrátili do školy, taky 
jsme měli po takovém dobrodružství velký hlad a těšili 
se na svačinu.       

 

Viktorie Rojtová, Vojtěch Pittr (žáci 5. ročníku)  

mimo schengenský prostor). Dalším 
novým otevřeným terminálem byl v 
roce 1997 již zmíněný Terminál 3. 
V roce 2002 byl pak zprovozněn i 
poslední terminál T2, který se dnes 
používá pro odbavování letů v rámci 
schengenského prostoru.  

V odpoledních hodinách jsme se 
přesunuli do centra, kde jsme zhlédli 
muzikál Trhák v divadle Broadway, 
který byl nacvičen podle stejnojmen-
ného filmu scénáristů Ladislava 
Smoljaka a Zdeňka Svěráka a režisé-
ra Zdeňka Podskalského. Na podiu 

mimo jiné vystoupili např. Petr Von-
dráček, Sandra Pogodová, Oldřich 
Navrátil, Václav Kopta nebo Josef 
Carda. Zpátky do Postřekova jsme 
dorazili ve večerních hodinách. 
 

Jiří Knížek 
Foto: Roman Janeček 

pokračování bloku „Děti dětem“ na straně 4 

Děti dětem…loučíme se s podzimem (sepsaly děti základní školy) 

Hasiči  
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Jsme už na konci podzimu a 
naši nejmladší spolužáci 

z první třídy si pomalu zvykli na školu. V tomto roce je rekordní 
počet prvňáků v počtu patnácti kluků a dvou holek. Připravili 
jsme si pro ně pár otázek ohledně školy. A zjistili jsme: že mají 
nejraději výtvarnou výchovu, ale i čtení, psaní a počítání. Ve 
školní jídelně mají nejradši lívance. Jejich největší průšvih byl, 
když shazovali sešity kamarádům z lavice, byli po škole a házeli 
tužky za tabuli (ale to si určitě na všechny vylomeniny nevzpo-
mněli). Nejraději mají pana ředitele a jejich paní učitelku třídní. 
Jsou to pěkní čertíci, ale aspoň si s nimi užíváme legraci. Jejich 
paní učitelka se s nimi musí občas zlobit, ale často je i chválí, jak 
jsou šikovní počtáři, ale i třeba zpěváci.  
 

Dominik Kocián, Dalibor Baar (žáci 5. ročníku) 

Kvíz – zakroužkuj správnou odpověď 
Jak dělá kočička?       Jak dělá pejsek? Jaké brzy začne roční období? 

a) haf, haf                  a) kvak, kvak     a) jaro 

b) mňau, mňau          b) bé, bé                    b) zima 

c)  mé, mé           c) haf, haf                  c) podzim  

Jaký je plod plané růže? 
 

Jaký měsíc je po říjnu? 
 

Co dlabeme o Halloweenu? 
 

Jaký je první podzimní měsíc? 
 

Jaké roční období nás čeká po podzimu?  
 

Z čeho opadává listí? Ze…… 

A teď trochu zábavy pro šikovné děti 

Seznámení s prvňáky 

Křížovka  

Tajenka: Končí nám __________________________________________________. 
 

Karolína Kuželková, Vanessa Váchalová (žákyně 5. ročníku) 

Luštění      Najdi rozdíly a obrázek vybarvi 
 

Mléko nám dává:  _ _ _ _ _ 
  
 
Vlnu nám dává : _ _ _ _          
 
 
Vajíčka nám dávají: _ _ _ _ _ _ _ 
 
 
Všechno to jsou: 
 
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _    _ _ _ _ _ _ _  
 
 
 
     Anežka Trhlíková, Lenka Veberová (5. ročník) 
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Podzimní brigáda 
 

O podzimních prázdninách se rozhodli 
hodní „skřítci“, že trochu poklidí spada-
né listí na hřišti u hasičské zbrojnice. Ze 
svých skrýší vyvezli kolečka a hrábě a 
s chutí se pustili do práce. Samozřejmě, 
že kromě hrabání trénovali i jiné disci-
plíny – skok do kontejneru na bioodpad, 
trhání rekordů v přesýpání listí 
z hromady na hromadu a někdy se i ně-
jaký zákeřňák pokusil „sestřelit“ nějaké-
ho hrabajícího skřítka při jízdě na lanov-
ce … Naštěstí se vše obešlo bez úrazu a 
po hodině brigády byl vidět pěkný kus 
odvedené práce. Místo peněz, které si 
skřítci pod pojmem brigáda představova-
li, se snad dostavil aspoň dobrý pocit.  

Exkurze v hasičárně 
Děti, které začaly na kroužek nově docházet od října letošního roku, 
jsme jedno odpoledne pozvali do hasičárny. Tam jim byl představen 
starosta sboru Honza Kreuz. Společně jsme si pak prozkoumali auta a 
jejich vybavení, vyzkoušeli zásahový hasičský oděv a prohlédli síň tra-
dic.    

Recyklujte s hasiči 
 

Společnost ELEKTROWIN a.s. v rámci projektu Recyklujte s hasiči 
vyhodnotila nejaktivnější dobrovolné hasičské sbory za 8 let (od roku 
2011 do roku 2019) působení programu na ekologickou recyklaci elek-
troodpadu. Zaregistrováno bylo celkem 1522 sborů dobrovolných hasi-
čů. Mezi kritéria pro výpočet nejlepšího SDH byly vybrány počty kusů, 
které ve všech sortimentních skupinách hasiči sesbírali, celkový obnos 
dosažených odměn a počet svozů uskutečněných za sledované období. 
Nejlepším v každém kraji se stal SDH, který nasbíral nejvíce bodů v 
součtu všech kategorií, které zastupují objem, hodnotu i preferenci času 
věnovaného sběru vysloužilého elektroodpadu. 

SDH Postřekov se umístil (i díky Vám) na krásném sedmém místě 
v Plzeňském kraji. Děkujeme, že recyklujete s námi. 

Aktivity SDH Postřekov 

Poslední předadventní víkend jsme se sešli na zámku 
v Trhanově. Celý sobotní den (23. 11.) jsme věnovali 
intenzívnímu pilování programu. 
 

Sborové zpěvy jsme zdokonalovali pod vedením zku-
šené lektorky Ivany Havrusevičové, které bychom rádi 
veřejně poděkovali za čas, který byla ochotná nám vě-
novat. 
 

V letošním roce máme méně koncertů, což po několika 
náročnějších létech kvitujeme s povděkem. 
 

Období adventu je zejména pro ženy hodně náročné a 
ne vždy se daří vše ideálně skloubit tak, aby klapala 
domácnost a člověk nešidil soubor. 
 

Pro letošní rok jsme připravili zbrusu nový scénář. 
 

Co se repertoáru týče, snažíme se každý rok zařadit 
nějakou zaprášenější chodskou koledu, ale nechybí 
samozřejmě ani známé „fláky“, jak familiárně nazývá 
notoricky známé koledy náš dudák. A právě tyto nejo-
hranější vánoční písně doufáme, že si s námi přijdete 
zazpívat 23. 12. ke Špillarce na naše tradiční předvá-
noční setkání nebo 22. 12. do klenečského kostela, pří-
padně se za námi vydáte 7. 12. na Rýzmberk. 
 

Děkujeme za přízeň a přejeme co nejklidnější advent 
 

Jana Zuberová 

Martina Běhounková 

Národopisný soubor pilně 
nacvičuje pásmo koled 

Ve vsi máme živý betlém 
 

,,Živý betlém ve vsi, no to bude krááása“. Když jsem 
tuto myšlenku vypustila z úst, ne každý byl nadšený jako 
já, ale i tak jsem usilovala o to, aby se myšlenka stala 
skutečným dílem. 
 

Touto cestou bych ráda poděkovala všem dobrým dušič-
kám, co se podíleli na stavbě betléma, osvětlení, tvorby 
kulis Svatých, ustájení dobytka, poskytnutí dřeva, slámy. 
Jsem moc ráda, že jste v dnešní uspěchané době oběto-
vali svůj čas a odvedli skvělou práci. 
 

Miroslava Franková 
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V sobotu 9. 11. se v sále Hotelu U nádraží konalo slavnostní vyhlá-
šení nejlepších závodníků seriálu Hrbáček Běžec Chodska. 
 

Na všechny přítomné čekal vkusně vyzdobený sál a celý večer pa-
novala velmi příjemná atmosféra. Lví podíl na hladkém průběhu 
večera má rodina Berouškových, která drží ve svých pevných a 
schopných rukou organizaci této každoroční společenské události 
již několik let. Dík patří také všem sponzorům a obci Postřekov za 
zapůjčení sálu. 
 

Z postřekovských sportovců byli na předních místech vyhlášeni: 
Veronika Poláková, Zdeňka Lebová, Pavel Beroušek a Petr Kužel-
ka. 
 

Večerem provázela Kateřina Razýmová, která se ukázala jako 
skvělá a vtipná moderátorka. Bylo to před zahájením sezóny na 
dlouhou dobu  naposledy, co jsme mohli Katku doma v Postřekově 
vidět a pozdravit. V pondělí odlétla do Skandinávie, kde hned tý-
den na to vyhrála ve Finsku kontrolní závod FIS v běhu na lyžích 
volnou technikou. Aktuálně se můžeme těšit na to, jak Katka do-
padne na Světovém poháru ve finské Ruce, kde bude na startovní 
čáře hned několikrát. Poběží sprint klasicky, 10/15 km klasicky a 
10/15 km a stíhací závod volně 10/15 km. 

Dagmar Ročňáková 

Fotografie Kateřiny Razýmové po vítězném 
kontrolním závodě FIS 

Zdroj: INSTAGRAM „kackarazymova“ 

Postřekov hostil nejlepší běžce z Chodska 
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Milí Postřekováci, i já jsem musel za psací stroj, abych Vám sdělil, co 
mě na Postřekově (spíš na lidech v Postřekově) trápí. Začalo to úkli-
dem obce, když se uklízelo Česko. Viděl jsem, že se nás tam sešlo vel-
mi málo, jakoby krása okolí naší vesnice zajímala jen pár jedinců. Ja-
koby nás zajímaly jen naše rodiny. Nejlepší by možná bylo se pravidel-
ně scházet a mluvit o našich problémech a říkat si, co se nám podařilo, 
koho jsme potěšili, skamarádit se. Prostě se vždycky radostně scházet. 
Místo scházení už jsem sehnal. Byla by to horní velká třída ve staré 
škole. Byl by také vlastně můj sen zdravit lidi v Postřekově jako kama-
rád. A bylo by hezké, kdyby klidně přišly děti, jejich názory jsou dost 
zajímavé. Ale i staříky bych tam chtěl. Budou nám třeba říkat o minu-
losti ,, teda vyprávět,,. Nevím, jestli jsem tohle napsal dobře, ale přijď-
te, zkusíme se potěšit. O termínu setkání Vás budu informovat.  

Jan Mathauser 

Ples volejbalistů 
 

V pátek dne 16. listopadu 2019 
uspořádal volejbalový oddíl v 
pořadí již druhý ples na Dílých. 
Výzdobu sálu tvořily historické 
dresy, fotografie z odehraných 
zápasů, na stolech byly rozdány 
na útržcích různé sportovní vtipy 
a hlášky. Nechyběl ani stůl plný 
slaných a sladkých dobrot. Samo-
zřejmě byla připravená i bohatá 
tombola s hlavní cenou, celým 
divočákem. S úderem 23. hodiny 
dámy vyměnily večerní toalety za 
volejbalové dresy a předvedly 

přítomným půlnoční překvapení. 
K tanci i poslechu hrála hudba 
Makadam.  
 

Zdá se, jako by bylo vše v pořád-
ku. Přesto od začátku až do konce 
visel nad přítomnými pocit smut-
ku a snad i vzteku. Mužská část 
oddílu se prakticky vůbec nezú-
častnila, výjimkou byl předseda 
oddílu Jirka Němec. Ne, že by 
volejbalistky očekávali pomoc při 
přípravě a výzdobě, ale doufaly s 
podporou v podobě účasti. Vě-
řím, že to volejbalistky neodradí 
a v pořadí třetí bál bude i v příš-
tím roce. 

Letošní rok jsme pro děti opět 
uspořádali Halloweenský lampio-
nový průvod. Sice je to americký 
svátek, ale jdeme s dobou a dělá-
me pro děti to, co je baví a mají 

rády. 
Tentokrát se průvod konal 30. 
října. Strašidla se sešla u Obecní-
ho úřadu a vydala se na trasu po 
"Trávníkách" směrem dolů, ko-

Dagmar Ročňáková: 
 

„Letošního 28. října se zřejmě bohužel 
zapomnělo na uctění památky padlých 
(viz foto), což mne mrzí.“ 

Setkání Postřekováků 

Povedený postřekovský Halloween 

Krátká veřejná diskuse 
k památníku padlých 

Reakce zastupitelstva: 
 

"Památku padlých v první světové válce 
si, ostatně jako každým rokem, připomí-
náme v květnu společně s památkou 
na padlé ve válce druhé. Výjimkou byla 
loňská oslava 100 let republiky.“  

Jiří Knížek 

Foto: Dagmar Ročňáková 

Ing. Martin Kuneš, 
místopředseda TJ Sokol Postřekov, účastník plesu 

lem "Pramenu", nahoru ke školce, k hasi-
čárně až do cíle - strašidelného doupěte 
za tělocvičnou. Cvičitelka Jarka Jindrová 
opět napekla pro všechny odvážné, kteří 
došli do cíle, spousty dobrot. Na stole 
nemohly chybět cukrovinky v podobě 
uřezaných prstů, dýně, duchové a pavou-
ci, čokoládové oči nebo muffiny připo-
mínající hroby a další. Nikdo se asi po 
cestě nebál, ani nezabloudil, protože do 
cíle došlo odhadem něco málo přes 100 
dětí se svými rodiči a kamarády. O svě-
telnou a hudební reprodukci se postaral 
DJ Kolmaha. Kolem 19 hodiny byla akce 
ukončena a budeme se těšit na krásně 
ošklivá strašidla v takovém množství 
zase za rok :-) 

 

Monika Baštářová  
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3. POSTŘEKOVSKÁ 
SBÍRKA PRO PEJSKY 
ZE ZÁCHYTNÉ STANICE  
VALCHA U DOMAŽLIC 

 

CO MŮŽETE DAROVAT:  
psí pamlsky, konzervy, 

piškoty, hračky,  
vodítka a staré (ale čisté) deky 

 

POZOR:  
NEVYBÍRÁME GRANULE!! 

 

SBĚRNÉ MÍSTO: 
na vyznačeném místě ve Špillarce 

 

KDY:  
od pondělí 2.12.  

do neděle 8.12.2019 
denně od 10-20hod 

(kromě čtvrtka) 
 

Díky všem,  Martina Běhounková 

Základní škola zve postřekovské seniory 

v pátek dne 20.12 2019 od 10:00 
do jídelny školy na společné setkání 

čeká vás: 

 vystoupení na-
šich žáků, kteří 
navštěvují ZUŠ 

 příjemné pose-
zení u kávy či 
čaje 

 drobný dárek 

VÝROČNÍ VALNÁ HROMADA 
SDH POSTŘEKOV 

 

SDH Postřekov zve všechny svoje členy 
na výroční valnou hromadu, která se uskuteční 

v sobotu 14. 12. 2019 od 15:00 
v salonku restaurace Špillarka.  

1. 12., 14:00, valná hro-
mada Národpisného sou-
boru Postřekov 

14. 12., 15:00, výroční 
schůze SDH Postřekov 

20. 12., 10:00, koncert 
žáků v ZŠ Postřekov 

23. 12., 18:00, zpívání 
koled před Špillarkou 

28. 12., 20:00, výroční 
schůze fotbalového oddí-
lu TJ Sokol Postřekov 

31. 12., 23:59, novoroční 
ohňostroj 

VALNÁ HROMADA NÁRODO-
PISNÉHO SOUBORU 

 

NSP zve všechny členy a příznivce na valnou hro-

madu, která se uskuteční v neděli 1. 12. 2019 od 
14:00 v Hotelu U nádraží 

Kalendář akcí na prosinec 


